
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και επτακοσίων 
πενήντα τετραγωνικών μέτρων (11,750 στρ), στη 
θέση «Μπουρίμα», της Τοπικής Κοινότητας Γαρ−
δικίου Δημοτικής Ενότητας Αχέροντα του Δήμου 
Σουλίου, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού ενιακοσίων σαράντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων και είκοσι τεσσάρων εκατοστών 
(945,24 τ.μ.), στη θέση «Ζιάκες», της Τοπικής Κοι−
νότητας Κλειδωνιάς του Δήμου Κόνιτσας, Περι−
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους, εμ−
βαδού 0,267 στρ. στη θέση «Λαμπέϊκα» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Σπαρτιάς, Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώ τιδας. ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,994 στρ. στη 
θέση «Αγ. Κων/νος» Τ.Κ. Κυργίων Δ.Ε. Δοξάτου Ν. 
Δράμας». ................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22893/1708 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού έντεκα στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (11,750 στρ), στη θέση «Μπου−
ρίμα», της Τοπικής Κοινότητας Γαρδικίου Δημοτικής 
Ενότητας Αχέροντα του Δήμου Σουλίου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 21502/1802/23−04−2012 αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού έντεκα 
στρεμμάτων και επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών 
μέτρων (11,750 στρ.), στη θέση «Μπουρίμα», της Τοπι−
κής Κοινότητας Γαρδικίου, Δημοτικής Ενότητας Αχέ−
ροντα του Δήμου Σουλίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, Υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 3000 και 
με στοιχεία Α − Β − Γ − Ψ − Ω − Ι − Κ − Χ − Α το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με το αριθμ. 726 τεμάχιο.
Νότια: Με τα αριθμ. 746 και 747 τεμάχια.
Ανατολικά: Με 746 τεμάχιο.
Δυτικά: Με 746 τεμάχιο.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Μαΐου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ

3129

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 09:26:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3131

     Αριθμ. 24356/1832 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού ενιακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι τεσσάρων εκατοστών (945,24 τ.μ.), 
στη θέση «Ζιάκες», της Τοπικής Κοινότητας Κλειδω−
νιάς του Δήμου Κόνιτσας, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 22619/783/2−05−2012 αναφορά της Δι−
εύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης. 

4. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια έκταση δάσους εμβαδού εν−
νιακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
είκοσι τεσσάρων εκατοστών (945,24 τ.μ.), στη θέση «Ζι−
άκες», της Τοπικής Κοινότητας Κλειδωνιάς, του Δήμου 
Κόνιτσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου 
Γεωργίου Καράτζιου, Υπαλλήλου του Δασαρχείου Κό−
νιτσας, με κλίμακα 1: 1000 και με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−13−1(253,05 τ.μ) και 14−15−16−17−18−19−20−21−
22−23−24−25−26−27−28−29−30−31−31−14 (692,24 τ.μ.) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 4 Μαΐου 2012 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ



3132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3133

     Αριθμ. 1589/91622 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους, εμβα−

δού 0,267 στρ. στη θέση «Λαμπέϊκα» περιφέρειας Τ.Κ. 
Σπαρτιάς, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 2894/87895/09−05−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το 1° 10/ήμερο μηνός Ιανουαρίου, δασικό χαρακτή−

ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρ−
νάρια, σχίνα, αγριελιές) και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το συνιδιόκτητο δάσος, 
εμβαδού εμβαδού 0,267 στρ. στη θέση «Λαμπέϊκα» περι−
φέρειας Τ.Κ. Σπαρτιάς, Δήμου Στυλίδας του Νομού Φθι−
ώτιδας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−
12−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



3134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3135

     Αριθμ. 7258 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,994 στρ. στη θέση 

«Αγ. Κων/νος» Τ.Κ. Κυργίων Δ.Ε. Δοξάτου Ν. Δρά−
μας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03.

γ) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−11) από−
φαση  Γενικού . Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
9−7−80, και β) 182447/3049/24−9−80. 

4. Την υπ’ αριθμ. 6516/14−5−2012 αναφορά του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά έκταση με τη μορφή δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 2,994 στρ. στη θέση «Αγ. Κων/νος» 
Τ.Κ. Κυργίων Δ.Ε Δοξάτου.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 24−3−2012 δασικής 
βλάστησης που αποτελούνταν από πρίνο και άρκευθο 
και η οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 15 Μαΐου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ   



3136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003563105120008*


